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HROZNĚTÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

SLOVO STAROSTY 

Vážení občané, 
   letní měsíce se nám blíží ke konci a já vě-
řím, že jste je strávili v kruhu své rodiny 
a přátel a načerpali jste energii do dalších 
pracovních měsíců.  
   Během léta jsme zrealizovali několik 
stavebních akcí, čímž jsme zajistili další 
rozvoj infrastruktury v celém spádovém 
území města Hroznětín. Nezapomněli jsme 
ani na modernizaci školských zařízení 
(mateřská a základní škola). Naším největším 
úkolem bude zajistit během podzimu plynulý 
přechod ze současného systému likvidace 
odpadů na nový systém door-to-door, který 
nejenom přiblíží sběr separovaného odpadu 
k vašim domácnostem, sníží produkci komu-
nálního odpadu, ale především vám nevy-
saje finance z vašich domácích rozpočtů. 
Bližší informace budeme zveřejňovat 
ve zpravodaji v měsících říjnu a listopadu. 
 

Provedené stavební akce: 
- Hroznětín - úprava ulice ČSA chodník 

a odstavné plochy  

- Hroznětín - odstavné plochy sídliště  

- Hroznětín - odstavná plocha u domu 

č. p. 337 Západní ulice. 

- Hroznětín - rekonstrukce budovy nádraží 

včetně přilehlých ploch 

- Hroznětín - nové oplocení zadního traktu 

domu č. p. 337 Západní ulice 

- úprava rozšíření lávky pro cyklisty a pěší 

obec Bystřice 

- ZŠ Hroznětín - multimediální učebna - 

technické dílny 

- ZŠ Hroznětín - venkovní učebna v atriu 

- MŠ Hroznětín - venkovní altán - Fullerova 

kopule 

Stavební akce před zahájením: 
- Hroznětín - rekonstrukce oplocení fotba-

lového hřiště v Hřbitovní ulici 

- oprava komunikace v obci Bystřice 

od přejezdového můstku k cyklotrase 

   V přípravě je několik projektových doku-
mentacích pro následující období, ale o tom 
zase někdy příště. 
 

 
 
 

Martin Maleček, starosta města 

INFORMACE Z VELKÉHO RYBNÍKA II.                          

   Jak jsem již informoval v červnovém zpra-
vodaji, byla v květnu zahájena třetí etapa 
zasíťování vodou a kanalizací Velkého 
Rybníka - jižní část před hrází. V průběhu 
této etapy došlo během léta k dokončení 
zasíťování lokality pod restaurací U Hastr-
mana a slepé ulice pod kempem Las Velas.     

 
 

pokračování na následující straně  

Chodník v ulici ČSA 
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   Dopravní omezení se týkala jen dotčených 
částí a neomezila tak letní provoz v jižní části 
Velkého Rybníka. Zásadním dopravním 
omezením ale bude dokončení páteřní větve 
směrem k hrázi.  
   V průběhu této realizace, která bude za-
hájena na přelomu září a října, dojde 
k uzavírkám hlavní příjezdové cesty k hrázi 
rybníka. Proto se také realizace této části 
plánovala až po skončení letní sezóny. 
Aktuální informace o objízdných trasách 
budou součástí dopravního značení. 
Vzhledem k tomu, že hlavní část objízdné 
trasy povede po komunikacích v lokalitě 
revitalizovaných bývalých lomů za rybníkem, 
prosím o maximální opatrnost a vzhledem 
k tomu, že je vedena v souběhu se stávající 
cyklotrasou využívanou i pěšími, tak prosím 
i o maximální ohleduplnost. 
   V průběhu září proběhnou jednání 
s vedením společnosti Vodárny a kanalizace 
Karlovy Vary o rozsahu a termínech 
dokončení zasíťování jižní části Velkého 
Rybníka před hrází a zahájení zpracování 
prováděcí projektové dokumentace zasíťo-
vaní severní části Velkého Rybníka. 
O výsledcích jednání vás budeme 
informovat.  
   Jsem opravdu velmi rád, že se před zhruba 
sedmi lety podařilo celý projekt zasíťování 
Velkého Rybníka nastartovat. A že se ho daří 
postupně i realizovat.              

 

Zdeněk Janský, místostarosta města 

ŠACHY 

   Poslední srpnovou sobotu se v restauraci 
Kino v Hroznětíně uskutečnila již pojede-
nácté šachová simultánka s Jiřím Soukupem, 
hráčem Karlovarského šachklubu Tietz (ELO 
ČR 2318, ELO FIDE 2358). Zúčastnilo se jí 22 
hráčů, což je dosud absolutně nejvyšší počet 
za celou dobu pořádání simultánek s Jiřím 
Soukupem. Velmi nás potěšilo, že se tento-
krát zúčastnilo i osm dětí.  
   Hrálo se dvoukolově, přičemž měl Jiří 
Soukup v prvním kole bílé figury a ve dru-

hém kole černé. V obou kolech se podařilo 
zvítězit novému hráči Olympie Hroznětín 
Martinu Mestlovi. V prvním kole dokázal 
remizovat 1 hráč a ve druhém kole 6 hráčů. 
Ve všech ostatních partiích zvítězil Jiří 
Soukup.  
   Lze konstatovat, že se tato akce po všech 
stránkách velice vydařila, na čemž má svůj 
velký podíl také personál restaurace. 
Předpokládáme, že se simultánka bude 
konat i v příštím roce, neboť Jiří Soukup 
předběžně přislíbil opět svou účast.  
 
 

 
 

 

Milan Grieč 

 

 

JUBILANTI 
    

   V měsíci srpnu oslavili své životní jubileum 
tito naši spoluobčané:  

 

 

Oldřich Vokáč 

Marie Černohorská 

Helena Hroudová 

Božena Kotranová 

Věra Šuverová 

Helena Šilhanová 

Drahomíra Holečková 
 

 

 
 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje přeje 
jubilantům vše nejlepší, hlavně pevné zdraví. 
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PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
 

 

   Čas neúprosně letí, letní prázdniny jsou pryč stejně lako letošní letní příměstské tábory 
organizované městem Hroznětín. O oba turnusy, které proběhly v druhé půlce července a na za-
čátku srpna, byl opět obrovský zájem. Původně plánovaná kapacita byla výrazně překročena, a tak 
se prvního i druhého turnusu zúčastnilo vždy 70 dětí. 
   V programu toho bylo za ty dva týdny opravdu hodně. Navíc úplnou novinkou letošních 
„příměšťáků“ byl i fotbalový kemp pro naše malé fotbalisty v kategoriích starších přípravek 
a mladších žáků. Jinak si děti během prvního turnusu užily zase sjezd řeky Ohře na raftech, lanové 
centrum, bobovou dráhu a cyklotrasy na Plešivci, zipline na Goethově vyhlídce, výlety a bazén 
v Chomutově. Program druhého turnusu byl pak ještě obohacen o celodenní pobyt ve FUN areně 
v Chebu (jumparéna, motokáry, střelnice) a také o zajímavou IT přednášku o sociálních sítích.   
   Při tak velkém počtu dětí je také velmi náročné a složité zabezpečit provozní, organizační, 
logistické a stravovací procesy. Vzhledem k tomu, že se na zdárném chodu táborů podílí již velký 
tým lidí a nerad bych na někoho zapomněl, touto cestou všem hromadně za obrovskou pomoc 
a spolupráci moc děkuji. A opět si také dovoluji poděkovat rodičům dětí za vstřícnost, spolupráci 
a důvěru, se kterou nám své děti svěřují (některým se rovnou omlouvám za drobná zranění 
či úrazy, ale ty naše „příměšťáky“ jsou prostě poněkud akčnější). 
   Závěrem musím opět zopakovat, že mě moc těší, jaký je i po devíti letech existence 
hroznětínských příměstských táborů o ně stále velký zájem. Konání komunitních táborů nejenom 
zabaví děti, pomůže zaměstnaným rodičům, ale hlavně přispěje k podpoře kvalitnějšího života 
v našem regionu. To je také smyslem partnerství s MAS Krušné hory, o. p. s., jehož prostřednictvím 
jsme získali část finančních prostředků z fondů ESF na realizaci táborů (viz plakát na str. 7).   

Zdeněk Janský, místostarosta města 
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 PODZIMNÍ/ZIMNÍ BURZA 
 

Opět pořádáme oblíbenou dětskou 
podzimní/zimní burzu 

„Vše pro děti od 0 do 15 let“ 
(oblečení, hračky, kočárky, 

autosedačky…) 
 
 

Prodej v sobotu 
16. září od 9.00 do 12.00 hodin 

v Městském společenském centru 
v Hroznětíně 

 (budova knihovny) – I. patro. 
 

Číslo prodávajícího a další informace 
obdržíte na tel. čísle 602 130 860 

nebo na e-mailu: zreinlova@seznam.cz 
 

 

150 let SDH HROZNĚTÍN 

   Píše se rok 2023 a je to již 150 let, kdy byl 
v Hroznětíně založen Sbor dobrovolných 
hasičů. Stalo se tak v roce 1873 poté, co vy-
pukl v Hroznětíně velký požár, který mimo 
jiné z velké části poničil náměstí včetně 
budovy radnice a kostela. Starostou sboru 
se stal Karl Mainholt Leihner. Oslavy 50 let 
sboru v roce 1923 dokládá i nový znak sboru 
a z této doby je i doloženo, že hasičská 
zbrojnice byla v domě č. p. 27.  
   Po skončení druhé světové války bylo 
pohraničí a s ním i Hroznětín postupně 
osídlováno českým obyvatelstvem. V té do-
bě přišli do Hroznětína i pánové Šopejstal, 
Vondruška, Střihavka, Kovář a Patočka, kteří 
3. února roku 1946 obnovili činnost 
hasičského sboru v Hroznětíně. Starostou 
sboru se stal pan Václav Kyncl (poštovní 
úředník a předseda místní správní komise) 
a velitelem pan Josef Šopejstal (soukromý 
zemědělec).  
   První akcí obnoveného sboru byl hasičský 
ples, který se konal 22. února 1946. Výtěžek 
plesu ve výši 5005 Kčs byl vložen jako 
základní finanční kapitál do pokladny sboru, 
a tak bylo možné začít s vlastní činností.  

   Prvním velkým zásahem obnoveného 
sboru byl požár úbočí lesa nad Rafandou 
3. července 1952, při kterém shořel i altánek 
Gloriett. Zásah hasičských sborů tehdy trval 
dva dny a musely vypomáhat i hasičské 
sbory z okolí. 
   Do sboru postupně vstupovali další 
členové, také byl založen kroužek mladých 
požárníků. Jeho vedoucím byl Josef Kolář, 
na něj navázali manželé Fáberovi a Josef 
Müller. Sbor vykonával preventivní 
prohlídky budov a chránil majetek občanů. 
Postupem času prošli členové sboru různými 
školeními i hasičskou školou, a to se pro-
jevilo i na zásazích hroznětínských hasičů 
u větších požárů. Například v roce 1976 při 
požáru sušičky (areál na Rafandě u cyklo-
stezky do Merklína, kdysi Reicheltova 
továrna, později bramborárna, sušárna 
krmiv, opravna zemědělských strojů a pila). 
   Práce členů sboru dobrovolných hasičů 
není jednoduchá a netýká se jen hašení po-
žárů. Hasiči pomáhají zvláště při živelných 
pohromách a ochraně majetku občanů. Díky 
podpoře města Hroznětín se daří jejich 
činnost rozvíjet, doplňovat a obnovovat 
vybavení pro zásahy. Můžeme si tedy hrdě 
říct, že hroznětínský sbor zaslouženě slaví 
150 let od svého založení.  
   Rádi mezi sebou také uvítáme nové členy, 
aby i při dalším kulatém výročí byl náš sbor 
dobrovolných hasičů stále činný a pomáhal 
tam, kde bude potřeba. 
 

    
 

Marta Rödigová 
 

mailto:zreinlova@seznam.cz
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FOTOSOUTĚŽ  
   

 
Projekt Kvalitnější život na území MAS Krušné hory 

Č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000196 
     

   Městská knihovna Hroznětín ve spolupráci 
s MAS Krušné hory vyhlásila Fotosoutěž, kdy 
z vítězné fotografie se stane pohlednice 
města. O vítězi rozhoduje svým hlasováním 
veřejnost (na webu knihovny, sociálních 
sítích i osobně v knihovně, hlasy se sčítají).    
   Níže vidíte vítězné snímky měsíce května, 
června a července, které postupují do užšího 
výběru. Z nich se vybere ten, který bude 
pohlednicí města. Soutěž trvá do dubna 
příštího roku. 
   Více informací o soutěži naleznete v sekci 
Fotosoutěž na www.mkhroznetin.cz. Pokud 
jste se ještě nezapojili, určitě neváhejte! Kdo 
vyhraje příští měsíc?  

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

Vendula Zábelová 
Autorkou fotografie je V. Nepívodová. 

Autorem fotografie je J. Tancibudek. 
 

Autorkou fotografie je H. Tůmová. 
 

http://www.mkhroznetin.cz/
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VELKORYBNICKÝ SPOLEK 
 

 
 

 
 
 

 

Č. projektu: 22/007/19210/341/142/005179 
Předmět projektu: Vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 

Projekt je financován za finanční podpory z Programu rozvoje venkova operace 19.2.1, Podpora provádění 
operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje místní akční skupiny MAS Krušné hory, o. p. s. 

 
 

 

   Velkorybnický spolek pod názvem Sdružení obyvatel Velkého Rybníka a Ruprechtova z. s. se pyšní 
tím, že je co do počtu členů největším spolkem na Hroznětínsku. Za jeho činností stojí nemálo 
odvedené práce a jeho výkladní skříní je pak pořádání benefičních dní pro zdravotně 
handicapované děti na Velkém Rybníku, jejichž již devátý ročník proběhl v letošním roce.  
   A aby spolek mohl rozvíjet svou kulturní i spolkovou činnost, podal prostřednictvím MAS Krušné 
hory o. p. s. žádost na Státní zemědělský intervenční fond o dotaci na vybavení pro pořádání 
kulturních a společenských akcí. Díky velmi dobré a vstřícné spolupráci s MAS Krušné hory o. p. s., 
jejímž posláním je rozvoj území Krušné hory západ, a zejména pak podpora rozvoje venkovských 
oblastí v tomto regionu, se nám podařilo tuto dotaci získat (celkové náklady projektu: 76 830 Kč, 
výše dotace: 61 464 Kč). Díky ní jsme mohli rozšířit majetek spolku o několik nůžkových 
rozkládacích stanů, které jsme již využili právě při pořádání letošního benefičního dne. Využijeme 
je také pro pořádání dalších budoucích spolkových akcí. 
   Z výše uvedeného je zřejmé, že činnost velkorybnického spolku je různorodá a nezabývá se jen 
přítomností, ale myslí také na budoucnost. Děkuji všem členům spolku, kteří se aktivně podílí 
na jeho činnosti i na údržbě a rozvoji celé lokality Velkého Rybníka a Ruprechtova. Děkuji také MAS 
Krušné hory o. p. s. za velmi vstřícnou a přínosnou spolupráci. 

      Zdeněk Janský, předseda spolku 
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